
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24 октября 2023 г. № 72 

 

О проведении дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию  

района Северное Тушино  

города Москвы в 2023 году 

 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение 

постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Северное 

Тушино города Москвы Филиппова П.В. от 20.10.2023 № 51-07-1087/23, а также 

согласование проекта решения главой управы района Северное Тушино города 

Москвы, учитывая решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального 

округа Северное Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 

23.10.2023 № 8), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино города Москвы в 2023 году за счет средств 

экономии, сложившейся в результате проведения открытых конкурсов на оказание 

услуг по организации и проведению праздничных, досуговых и спортивных 

мероприятий для жителей района Северное Тушино на сумму 269 201,30 руб. 

(приложение). 

2. Главе управы района Северное Тушино города Москвы Филиппову П.В. 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

 3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом  

муниципального округа Северное Тушино. 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

 



                Приложение 

                к решению Совета депутатов 

                муниципального округа  

                Северное Тушино 

                от 24 октября 2023 г. № 72 

 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Северное Тушино  

города Москвы в 2023 году за счет средств экономии  

 

№ 

п/п 

Наименование  

расходов 

Плановое финансирование  

на 2023 год  

(руб.) 

 

Примечание 

1. Закупка билетов на новогодние 

представления в рамках празднования 

Нового 2024 года для жителей района 

в сфере досуговой работы с 

населением по месту жительства. 

269 201,30 Закупка билетов на новогодние представления в 

Цирк Никулина, Храм Христа Спасителя, Крокус 

Сити Холл и т.д. 

 

 Итого: 269 201,30  

 


